
Laidiens: 20.10.2020., Nr. 203A (20:28)
Oficiālās publikācijas Nr.: 2020/203A.2

Ministru kabineta noteikumi Nr. 635

Rīgā 2020. gada 20. oktobrī (prot. Nr. 62 17. §)

Grozījumi Ministru kabineta 2001. gada 3. aprīļa noteikumos Nr. 152
"Darbnespējas lapu izsniegšanas un anulēšanas kārtība"

Izdoti saskaņā ar likuma "Par maternitātes un slimības apdrošināšanu"
9. un 12. pantu, likuma "Par obligāto sociālo apdrošināšanu

pret nelaimes gadījumiem darbā un arodslimībām" 
19. panta pirmo daļu un Ārstniecības likuma 53. pantu

1. Izdarīt Ministru kabineta 2001. gada 3. aprīļa noteikumos Nr. 152 "Darbnespējas lapu izsniegšanas un anulēšanas

kārtība" (Latvijas Vēstnesis, 2001, 56. nr.; 2002, 64. nr.; 2003, 167. nr.; 2006, 190. nr.; 2008, 202. nr.; 2009, 118. nr.;

2010, 151. nr.; 2012, 35. nr.; 2013, 134. nr.; 2015, 247. nr.; 2016, 233. nr.; 2017, 171. nr.; 2020, 52., 108B., 173. nr.)

šādus grozījumus:

1.1. aizstāt 3. punktā vārdu "izsniedz" ar vārdiem "var izsniegt";

1.2. aizstāt 10.1 punktā vārdu "izsniedz" ar vārdiem "var izsniegt";

1.3. papildināt noteikumus ar 10.1 3. un 10.1 4. apakšpunktu šādā redakcijā:

"10.1 3. pēc pacienta ārstēšanās stacionārā uz stacionāra ieteikto laikposmu, ja izrakstā no stacionārā pacienta

medicīniskās kartes norādīta informācija par darbnespējas turpināšanos;

10.1 4. šo noteikumu 3.7.1. apakšpunktā minētajā gadījumā par pirmajām trim slimības dienām ar akūtu augšējo

elpceļu saslimšanu, ja ārsts vai ārsta palīgs var gūt pārliecību par saslimšanu un pamatot to pacienta medicīniskajā

dokumentācijā. Ja bērna saslimšana turpinās ilgāk par trim dienām, darbnespējas lapas turpināšanai ārsts vai ārsta

palīgs veic personas apskati un izmeklēšanu.";

1.4. papildināt noteikumus ar 26.11 punktu šādā redakcijā:

"26.11 Šo noteikumu 10.1 4. apakšpunkts ir spēkā līdz 2020. gada 31. decembrim."

2. Noteikumi stājas spēkā 2020. gada 21. oktobrī.

Ministru prezidents

A. K. Kariņš

Veselības ministre

I. Viņķele

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2020/10/20/nr/203A
https://www.vestnesis.lv/url/318090

